



## PÕLVA VALLAVOLIKOGU

### OTSUS

Põlva

01.12.2021 nr 1-4/54

#### Tunnustusavalduste andmine

Tunnustusavaldus "Põlva aukodanik" nimetus antakse füüsilisele isikule erilise austusavaldusena aastatepikkuse töö või tegevuse ja eeskuju eest, mis on positiivselt mõjutanud Põlva valla arengut ja tuntust. Tunnustusavalduse "Aasta tegu" andmisega väärtustatakse vallale olulise tähtsusega ettevõtmist või sündmust, mis on positiivselt mõjutanud valla arengut ja tuntust aasta jooksul. Tunnustusega "Aasta vabatahtlik" avaldatakse austust ja tänu inimesele, kes vabatahtlikult panustab ühiskonna arengusse. Kultuuripreemia antakse Põlva vallas tegutsevatele füüsilisele või juriidilisele isikule või muule ühendusele, mis ei ole juriidiline isik, väljapaistva tegevuse eest kultuuri- või spordivaldkonnas.

Põlva Vallavolikogu 15. novembri 2018. a määruse nr 1-2/56 "Põlva valla tunnustusavalduste andmise kord" § 3 lõike 1, § 4 lõigete 1 ja 2 ning § 5 lõike 1 alusel ning lähtudes esitatud ettepanekutest, Põlva Vallavolikogu

o t s u s t a b:

1. Anda Põlva valla tunnustusavaldus "Põlva aukodanik" nimetus \_\_\_\_\_.
2. Tunnustusavaldusega "Põlva aukodanik" kaasneb aumärk ning rahaline preemia summas 1000 eurot.
3. Anda Põlva valla tunnustusavaldus "Aasta tegu" \_\_\_\_\_.
4. Tunnustusavaldusega "Aasta tegu" kaasneb rahaline preemia summas \_\_\_\_\_ eurot/meene väärtuses \_\_\_\_\_ eurot.
5. Anda Põlva valla tunnustusavaldus "Aasta vabatahtlik" \_\_\_\_\_.
6. Tunnustusavaldusega "Aasta vabatahtlik" kaasneb rahaline preemia summas \_\_\_\_\_ eurot/meene väärtuses \_\_\_\_\_ eurot.
7. Anda Põlva valla 2021. aasta kultuuripreemia kultuurivaldkonnas summas \_\_\_\_\_ eurot \_\_\_\_\_.
8. Anda Põlva valla 2021. aasta kultuuripreemia spordivaldkonnas summas \_\_\_\_\_ eurot \_\_\_\_\_.
9. Otsus jõustub teatavakstegemisest.

10. Otsuse peale võib esitada Põlva Vallavolikogule vaide haldusmenetluse seaduses sätestatud korras 30 päeva jooksul arvates otsusest teadasaamise päevast või päevast, millal oleks pidanud otsusest teada saama, või esitama kaebuse Tartu Halduskohtule halduskohtumenetluse seadustikus sätestatud tingimustel ja korras.

/allkirjastatud digitaalselt/

Georg Pelisaar  
volikogu esimees

## Seletuskiri Põlva Vallavolikogu 01.12.2021 otsuse eelnõu nr 1-4/54 "Tunnustusavalduste andmine" juurde

### Sissejuhatus ja eelnõu sisu

Tunnustusavalduste andmist Põlva vallas reguleerib Põlva Vallavolikogu 15. novembri 2018. a määrus nr 1-2/56 "[Põlva valla tunnustusavalduste andmise kord](#)".

**Aukodaniku** nimetuse ja aumärgi andmise otsustab vallavolikogu. Aukodaniku nimetuse andmisega kaasneb aumärk ja rahaline preemia summas 1000 eurot.

Tunnustusavalduse "Põlva aukodanik" andmiseks esitati kaks ettepanekut.

	<b>Nimi</b>	<b>Põhjendus</b>	<b>Esitaja</b>
1.	Piret Palm	<p>Pikaaegne panus Ahja lastesse ja noortesse ning kogukonna kaasamisel tegevustesse.</p> <p>Piret Palm on noortekeskuse juhataja olnud juba väga pikki aastaid. Tema tegevus kaasab nii lapsi ja noori kui ka kogukonda. Oskus suhelda kõigiga meeldivalt, mõistvalt ja lugupidavalt on just üks Pireti neist omadustest, miks noortekeskuse tegevused on nii ühendavad. Lisaks oskab ta kaasata inimesi oma väikesest külast, Ahjalt, kuid mitte ainult. Tema tegevus ei ole peatunud erinevate reformide või isiklike põhjuste tõttu. Ta on Ahja jaoks üks olulisimaid inimesi, kes suudab ja oskab siin asju koos hoida, aga seda märkamatult.</p> <p>Ta on korraldanud lugematul arvul tegevusi ja üritusi, et siin väikeses kohas midagi toimuks. Midagi, mis ühendaks kõiki inimesi ka siis kui ametipostist lähtuvalt on see suunatud noortele. Tema panus kogukonda, laste ja noorte mitteformaalharidusse on tohutult oluline. Usun, et tema tegevus on ära hoidnud laialdasema hälbiva käitumise esinemise Ahjal ning selle eest ei peaks vaid Ahja lapsevanemad tänulikud olema, vaid terve ühiskond. Tema vastupidavus ja teotahe on see, mis Ahja noori on juba aastaid koos hoidnud ning loodetavasti hoiab ka edaspidi.</p>	Veronica Kongi
2.	Liivi Maran	<p>Liivi Maran on lõpetanud Tartu Ülikoolis arstiteaduskonna, mille järel asus tööle Põlvasse. On günekoloogina/naistearstina töötanud 45 aastat. Tema "nimistus" on ligi 4000 patsienti, sajad sündinud lapsed. Tema eestvedamisel algas Põlva haiglast 1990ndatel loomuliku sünnituse propageerimine ja vette sünnitamine. Ta on aktiivne kodanik, lööb kaasa laulukooris, mitmes MTÜs, armastab sporti ning on olnud mitme koosseisu vallavolikogu liige.</p> <p>Koos abikaasaga on nad kasvatanud ja koolitanud kolm last.</p> <p>Põlva valla naiste tervisele pühendunud ja laste turvalise sünni juuresse 45 aastat olnud arst on väärt tunnustust. Tervis on meie kalleim vara. Inimene, kes on seisnud uue elu sünni juures ja aidanud naisi nende terviseprobleemidega, on ära teeninud meie tänu. Hinnatud arst kodukohas on suur rikkus.</p>	Sirje Semm

**Põlva Vallavalitsus toetab Liivi Marani kandidatuuri.**

**Tunnustusavalduse "Aasta tegu"** andmise otsustab vallavolikogu. Tunnustusavalduse "Aasta tegu" andmisega väärtustatakse vallale olulise tähtsusega ettevõtmist või sündmust, mis on positiivselt mõjutanud valla arengut ja tuntust aasta jooksul. Tunnustuse andmisega kaasneb rahaline preemia või meene. Rahalise preemia suuruse või meene väärtuse otsustab volikogu.

1.	MTÜ Lutsu Teatri Selts	<p>Lutsu Teatri Selts rõõmustas 2021. aasta juunis publikut, tuues välja ainulaadse ja teadaolevalt esimese lõõtsamuusikali, mis kõneles Vana-Võrumaa ühest legendaarsest lõõtspillimängijast, Karl Kikasest. Etendused toimusid 10.–19. juunil 2021 Põlvamaal, Lutsu külas, Prantso talu hoovis. Suurlavastuses lõi kaasa üle 30 harrastusnäitleja Põlvamaalt ning lisaks ka kolm elukutselist näitlejat: Veikko Täär, Marika Korolev ja Margo Mitt. Kaasa tegi 30-liikmeline Põlva lõõtsaorkester. Koos taustajõududega oli lavastuse ettevalmistamisse ja etendamisse kaasatud ligi 90 inimest. Lisaks suurepärasele näitlejatööle ja harmooniliselt kokku kõlanud lõõtsaorkestrile avaldasid muljet ajastutruud kostüümid ja rekvisiidid. Idee autor ja dramaturg oli Ivo Parbus, lavastas Ivo Eensalu ning lavastuse kunstnik Silver Vahtre. Muusikajuht oli praeguse aja üks tuntumaid lõõtsameistreid, -õpetajaid Heino Tartes. Liikumisseaded tegi tantsuõpetaja Aveli Asber. Kogu lavastuse eestvedajaks oli Lutsu Teatri juht ja produtsent Janno Rüütle.</p> <p>Lõõtsamuusikal "Lõõtsajumal" pole ainult lugu pillimehe elust, vaid targast ja elurõõmsast rahvast, kes ka kõige keerulisematel ja raskematel aegadel mõistab säilitada usku paremasse, tantsides end keevaliste lõõtspillilugude saatel vabaks ning ilusaks. Lõõtsajumalas on kõrvuti sünniime ja surma karge puudutus, tärkavas omariikluses armastusest unistavate noorte õhin ja raudse sõdurisaapa all mutta tallatud tardunud ahastus. Karl Kikas elas viie riigikorra ajal. Tema eluloos peegeldub rahva saatus, seista ajaloo ristedel, võita ja kaotada, ent alati säilitada usk armastusse. Lõõtsajumalat tuldi väiksesse Lutsu külla vaatama üle Eesti ja iga etenduse lõpus seisis ligi 500 pealtvaatajat püsti, avaldades tänu näitlejatele ja pillimeestele. Etendust käis vaatamas üle 4000 teatrisõbra.</p>	Mare Põld
2.	Põlva uue bussijaama rajamine	<p>10. detsembril 2021 avati Põlvas uus bussijaam, kus on bussidele 8 väljumiskohta ning 110 m<sup>2</sup> ootesaal pinkide ja ekraanidega, millel on kajastatud nii saabuvate kui väljuvate bussiliinide sõiduajad. Bussijaamas sees on 2 inva ligipääsuga WC'd ning võimalus kasutada enda reisi planeerimiseks ka infokioskit, kus on kättesaadav portaal web.peatus.ee. Hoone kogupindala on 2000 m<sup>2</sup>, seal alustavad tegevust ka Grossi toidupood, pakiautomaadid, apteek ja väikerentnikud. Investeeringu kogumaht on üle 2,5 miljoni euro. Uus bussijaam ehitati valmis seitsme kuuga täielikult erasektori investeeringute toel. See on üle viie aasta esimene väljaspool Tallinna rajatud maakonnakeskuse bussijaam. Hoone arendaja: OÜ Peatus Põlva, esindajad Taaniel Aruja ja Meelis Simulant.</p>	Põlva Vallavalitsus

**Põlva Vallavalitsus toetab Põlva uue bussijaama rajamise kandidatuuri.**

**Tunnustusavalduse "Aasta vabatahtlik"** andmise otsustab vallavolikogu. Tunnustusega "Aasta vabatahtlik" avaldatakse austust ja tänu inimesele, kes vabatahtlikult panustab ühiskonna arengusse Tunnustuse andmisega kaasneb rahaline preemia või meene. Rahalise preemia suuruse või meene väärtuse otsustab volikogu.

Tunnustusavalduse "Aasta vabatahtlik" andmiseks esitati kaks ettepanekut.

	<b>Nimi</b>	<b>Põhjustus</b>	<b>Esitaja</b>
1.	Maarja Grünberg-Prušinski	<p>Maarja Grünberg-Prušinski Põlva vallas Vanakülas ja osaleb aktiivselt Vanaküla-Holvandi Külaseltsi ning seltsingu 'Virmalise' tegevuses. 2021. aasta varakevadel viidi tema algatusel ja kaasabil külakogukonnas läbi projekt "Anname lastele mänguhoogu". Selle kaudu otsustasime koguda rahalisi annetusi, et soetada külakeskusesse laste ronimisalus ja pallid ning jalgpallivärv. Lootsime kokku saada 200 eurot ja see õnnestus. Projekt oli edukas. Möödunud suvel olid need sporditarbed külakeskuse palliplatsil sagedasti kasutusel.</p> <p>Maarja on meie külade – Vanaküla, Holvandi ja Kiisa küla – lastele korraldanud töötubasid. Valminud töid sai vaadata väikesel näitusel külakeskuses.</p> <p>Vanaküla raamatukogus toimuvad kord kuus laste pühapäevad. Neid on Maarja Grünberg-Prušinski aidanud sisustada, korraldades lastele võistlusi ja mängu. Samuti on Maarja oma abi pakkunud suuremate külaürituste, näiteks jaanipeo korraldamisel. 2021. aastal algatas ta laste mänguväljaku uuendamise. Käesoleva aasta detsembris on Vanaküla külakeskuses "Laste oma näitus", kus on välja pandud meie külade laste joonistused, näitust saab vaadata kuni aasta lõpuni.</p> <p>Novembris oli külakeskuses avatud Karmen Kevvai keraamikanäitus, selle korraldamise mõtte algatas taas Maarja, kes näitust kureeris.</p> <p>Maarja hoolitseb ka selle eest, et pildimaterjal külakeskuses toimunud ürituste kohta saaks kiiresti Vanaküla-Holvandi Külaseltsi Facebooki leheküljele üles pandud. Sealt leiab põhjaliku ülevaate meie külakeskuses toimunud. Maarja osaleb Põlva matkaklubi töös. Möödunud suvel toimus tema organiseerimisel Pärnumaal Kablis matkaklubi kokkutulek, mis hästi õnnestus ja osalejatele meeldis.</p> <p>Vanaküla-Holvandi Külaselts ja seltsing 'Virmalise' esitavad Maarja Grünberg-Prušinski Põlva valla aasta vabatahtliku kandidaadiks.</p>	Urve Grünberg
2.	Anu Kolk	<p>Anu Kolk'i eestvedamisel koopereerusid 16 Põlvamaa heaolutöötajat ja kinkisid 36 erinevat protseduuri AS Põlva Haigla kolme osakonna töötajatele. See žest oli liigutav panus Covidi tingimustes kõrge koormuse ja pinge all töötavale meditsiinipersonalile.</p> <p>Anu eestvedamisel organiseeriti novembris õpilaste koolides seiretestimiste esimestel nädalatel Põlva valla suurima kooli Põlva Kooli õpilaste testimine organiseeritult Mesikäpa hallis. Anu ei ole otseselt kooliga seotud, aga võttis</p>	Kuldar Leis

	<p>initsiatiivi, leidis vabatahtlikud ja vedas organisatoorselt laste kiirtestimist enne koolipäeva algust.</p> <p>Anu on korduvalt panustanud vabatahtlikuna uutesse ettevõtmistesse, mis on tekkinud muutes tavapäraseid harjumuslikke olukordi. Lisaks varasemate aastate tegevustele on ta viimasel aastal olnud algataja nii laste kui meditsiinipersonali toetamisel Covidi tingimustes.</p>	
--	--	--

### **Põlva Vallavalitsus toetab Anu Kolgi kandidatuuri.**

**Kultuuripremia** andmise ja preemia suuruse otsustab vallavolikogu. Kultuuripremia antakse Põlva vallas tegutsevale füüsilisele või juriidilisele isikule või muule ühendusele, mis ei ole juriidiline isik, väljapaistva tegevuse eest kultuuri- või spordivaldkonnas. Kultuuripremia antakse kultuurivaldkonnas kultuuri-, hariduse-, teaduse- või loomingu alal ja spordivaldkonnas spordi-, tervisedenduse või sportlike eluviiside propageerimise alal.

Preemia suuruse otsustab volikogu.

Kultuuripremia andmiseks esitati kolm ettepanekut, neist üks spordivaldkonnas ja kaks kultuurivaldkonnas.

	<b>Nimi</b>	<b>Valdkond</b>	<b>Põhjendus</b>	<b>Esitaja</b>
1.	Liivi Tamm	kultuur	<p>Liivi on olnud juba viis aastat Mooste "Elohelü" peakorraldaja. Festival on aastatega edasi arenenud tegevuste poolest ja esinejate arvult. Käesoleval aastal oli esinevaid ansambleid 35. Festival oli tavalise kahe päeva asemel kolme päevane. Korralduskulud saab enamuse toetuste kaudu. Igaks festivaliks tuleb teha ca 15 toetuse taotlust. Sellest suurema töö teeb vabatahtlikult Liivi. Liivi elab Tallinnas ja festivali korraldamiseks sõidab Moostesse kümneid kordi. Korraldamise eest Liivi tasu ei saa. Seda tööd teeb Liivi huvist rahvamuusika ja selle festivali alles jäämise nimel. Festival on ka Ülle Podekrati tohutu töö jätkamine.</p> <p>Mooste "Elohelü" on toimunud 22 korda. Viimased 15 korda Moostes. Nendest viimased viis korda on toimunud festival Liivi Tamme juhtimisel. Liivi võttis vabatahtlikult festivali korraldamise enda südame asjaks. Kõik need viis aastat on festival toimunud ja esinejate ja kuulajate arv on iga aasta suurenenud. Festivali programmi on lisandunud Eesti tuntud kollektiivid. Sellel aastal RAM ja ETV tütarlastekoor.</p>	Ülo Needo
2.	Lutsu Teatri Selts	kultuur	<p><b>2021. aastal etendus kaks muusikalist lavastust – lõõtsamuusikal "Lõõtsajumal" ja koguperemuusikal "Une-Mati udujutt".</b></p> <p>Dokumentaalse sisuga lõõtsamuusikal "Lõõtsajumal" on teadaolevalt esimene lõõtsamuusikal. Võrukeelne lugu räägib ühest Eesti tuntuimast lõõtspillimängijast Karl Kikasest. Etendustes tegi kaasa ka Põlva Lõõtsaklubi orkester Heino Tartese</p>	Põlva Vallavalitsus

			<p>juhendamisel. Lavastaja: Ivo Eensalu. Teine etendus oli mõeldud lastele, valmis muusikaline kogupere mürgel "Une-Mati udujutt". Lavastaja Veikko Täär. Etendustes mängivad suures osa kohalikud harrastusnäitlejad ja lapsed. Lutsu Teatri eestvedajaks ja produtsendiks on Lutsu küla külavanem Janno Rüütte. Korralduslikke ülesandeid täidavad kohaliku kogukonna inimesed.</p>	
3.	MTÜ Orienteerumisklubi Põlva Kobras	sport	<p>Orienteerumisklubi Põlva Kobras on eeskujuks aktiivse ja tulemusliku tegutsemise poolest. Toimuvad regulaarsed treeningud, võistlused ja pakutakse võimalusi harrastusega tegeleda. Orienteerumisklubi Põlva Kobras on pühendunud orienteerumisspordile ja erinevatele takistustele on klubi leidnud head lahendused. Seoses koroonaviiruse levikuga käesoleva aasta alguses ei saanud toimuda aprillis tavapäraseid Põlvamaa orienteerumisteisipäevakud. Hea lahendusena seadis OK Kobras üles Põlvamaa maastikele orienteerumise püsirajad. Külastajad said orienteeruda Koorvere Hatiku-, Siimuniidu Mooste, Laari pikniku-, Aarniku Mooste püsiradadel. Maastikul oli kolm erineva pikkuse ja raskusastmega rada ning kõikide kontrollpunktidega. Kõik huvilised said valida sobiva rajaga kaardi väljaprintimiseks. Kellel printimise võimalus puudus, neile jäeti sobiv kaart klubi majja. Pärast raja või radade läbimist sai registreerida andmebaasi tagasiside andmiseks. Lisaks on loodud Põlvas kaks MOBO-orienteerumise rada: üks Mammaste Tervisespordikeskuse ümbruses ja teine Intsikurmus. Täpsem info on <a href="http://mobo.osport.ee/">http://mobo.osport.ee/</a> Nikolai Järveoja tegevus loob positiivne kuvandi Põlva vallast, kui liikumist ja tervisespordi võimalusi pakkuvast omavalitsusest. On loodud võimalused iseseisvaks treeninguks või harrastusega tegelemiseks. Klubi hea tahe ja soov eesmärgiga anda kõigile liikumishuvilistele orienteerumise alal praktilisi teadmisi ja oskusi.</p>	Põlva VV haridus- ja kultuuri-osakond

**Põlva Vallavalitsus toetab kultuuripremia andmist spordivaldkonnas Orienteerumisklubi Põlva Kobras.**

**Põlva Vallavalitsus toetab kultuuripremia andmist kultuurivaldkonnas Lutsu Teatri Selts.**

**Otsusega antakse tunnustusavaldused "Põlva aukodanik", "Aasta tegu" ja "Aasta vabatahtlik" ning antakse üle kultuuripreemiad. Tunnustusavaldused antakse üle vallavolikogu esimehe ja vallavanema pidulikul vastuvõtul.**

Otsuse vastuvõtmiseks on vajalik volikogu poolthääle enamuse.

Eelnõu vastavus Euroopa Liidu õigusele

Eelnõu on kooskõlas Euroopa Liidu õigusega.

Rakendamisega seotud tegevused, kulud/tulud

Otsuse rakendamisega kaasneb Põlva valla eelarvele rahaline kulu väljamakstavate preemiade eest.

Eelnõu kooskõlastamine, huvirühmade kaasamine

Eelnõu on Põlva Vallavalitsuse 21.12.2021 istungil heaks kiidetud ja edastatud menetlemiseks vallavolikogule.

Valitsus esitab oma ettepanekud kandidaatide kohta ja tähtaegselt esitatud nõuetekohaselt vormistatud ettepanekud volikogule hiljemalt 31. detsembril.

Otsuse jaotuskava

DHS Delta kaudu teabespetsialist ja finantsosakonna teenistujad

Eelnõu koostaja

Aigi Tiks

haridus- ja kultuuriosakonna juhataja